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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na realizację zadania pn.: „Dostawa energii 
elektrycznej dla PCM Sp. z o. o.”, znak: 12/ZP/PN/D/25 

Zamawiający - Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, 
informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej zwaną ustawą Pzp, zostały złożone wnioski  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). W związku  
z powyższym zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do 
SWZ wraz z wyjaśnieniami: 
/zachowano oryginalną treść pytań/ 
 
Pytanie 1 – pkt 20 Rozdziału 32 SWZ (Istotne postanowienia umowy…)  
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym 
poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od 
Wykonawcy ujętej SWZ na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ przedstawia oszacowany wolumen zgodnie  
z rzeczywistym poborem energii. Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, Zamawiający zobowiązany jest 
do określenia minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. W związku z tym, Zamawiający  
w pkt. 20 Rozdziału 32 SWZ wskazuje minimalną wartość całkowitego szacunkowego wynagrodzenia 
umownego w wysokości co najmniej 60%.Wspomniany przez Wykonawcę art. 455 ust. 2 ustawy Pzp 
pozwala wprowadzić zmiany w umowie, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest 
niższa niż 10% (w przypadku dostaw) wartości pierwotnej umowy. 
 
Pytanie 2 – pkt 1 (Warunki płatności) – Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy)  
Zwracamy uwagę, że w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 
liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 
odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku 
od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  
Ponadto Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 
spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.  
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Oświadczamy, że oferujemy termin płatności 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za 
dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ  w pkt 1 (Warunki płatności) 
w następujący sposób: 
„Oświadczamy, że oferujemy termin płatności 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za 
dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 

Z up. Z – ca Kierownika Działu Zamówień 
Publicznych 


